In quam sententiam D. Augustinus dixit, Christum has claves ligandi, & soluendi Ecclesie dedisse, scilicet, ut quisquis in Ecclesia, eius dimitti sibi peccata non crederet, non ei dimitteretur: Quisque autem crederet, seque ab his, correptus, auerteret, in eiusdem Ecclesie gremio constitutus, eadem Fide, ac correctione sanaretur. Quisquis enim (ut subdit) non credit sibi dimitti posse peccata, fit deterior sperando, quasi nihil illi melius, quam malum esse, remaneat, ubi de fructu sue conuersionis infidus est. Hæc ille. Neque enim frustra dixit Augustinus, ut quisque in Ecclesia correptus, se à peccatis auerteret, quemadmodum idem alibi dixit: Poenitentiam tunc peccatori prodesse, si eam in Ecclesia Catholica gerat, cui DEVS in persona B. Petri ligandi soluendiq; tribuit potestatem, dicens: Quæ alligaueritis super terram &c.

Quantò ergo rectius & veteres & recentiores Catholici Patres, locum illum Ioannis 20 de

de tali potestate remittendi, & retinēdi peccata ( quæ Confessionem præambulā requireret ) intellexerunt.

Inter recentiores Hugo Victorinus non contemnendus Autor, sic ait: D E V S homo, homines, qui puri homines erant, participes fecit potestatis suæ, vt officiū eius implerent, pœnitentium Confessionem suscipiendo, vt potestatem eius exercerent, Pœnitentibus, & Confitentibus peccata remittendo, cūm inquit: Accipite Spiritum sanctum &c. Ioan. 20.

Iam, quis est tam stupidus, qui non potiùs ducat Patrum; imò totius Ecclesiæ consensum in interpretandis Scripturis, singularibus quorundam, atq; exoticis sententiis anreponere? Præsertim cūm Patrum sententia Christi verbis quàm maximè cōsentanea sit, præcipuè si fines Absolutionis, & clauū in Ecclesia relictarum intuearis?

Nobis certè plurimùm hallucinari videntur, qui per verbum (retinere peccata) nihil aliud intelligunt, quàm relinquere eum, qui verbum D E I auersatur, suo errori; existimātes locos Euangelicos, qui de clauibus sunt, quod ad retentionem, seu ligationē attinet, nihil aliud continere, aut velle, quàm quod Christus tradidit apud Matthæū: Quicumq; non receperit vos, neq; audierit sermones vestros, exeñtes foras de domo, vel ciuitate, excutite puluerē de pedibus vestris &c. Nā quis non videt, clauis ad soluendos, vel ligandos fratres,

Quid p ver  
bū ( remit-  
tēdi pecca-  
ta) intelli-  
gatur.  
Discrimen  
locorum.  
Matth. 10.  
Ioan. 20.

## Caput I. De Institutione

fratres qui de Ecclesia sunt, Ecclesiae traditas esse? Locus autem ille Matthæi: De his qui foris sunt, loquitur, fidem in Christum, & Euangelium repudiantibus vel corruptentibus, qui non clauium virtute; sed infidelitate sua, & proprio iudicio condemnantur; quos tanquam deploratos, nisi resipuerint, relinquendos Euangelium & Apostoli tradiderunt. De quibus Paulus dixit: Quid enim mihi de his, qui foris sunt, iudicare?